
Conseil municipal                                                                            Législature  2015-2020
                                                                                                               Délibération D 142-2018 P 

                                                                                                   Séance du 25 septembre 2018

PROJET DE DELIBERATION
relatif à la modification des durées d’amortissement des crédits votés en lien avec l’assainissement

Vu le préavis de la commission Economie et finances,

sur proposition du Conseil administratif,

conformément à l'art. 30, alinéa 1, lettre e de la loi sur l’administration des communes 
du 13 avril 1984,

le Conseil municipal 

DECIDE

par x oui, x non, x abstention 

Dès 2019, de porter à 40 ans les durées d’amortissement en lien avec 1.
l’assainissement pour les crédits votés suivants :

Date de la
délibération

Objet Montant dépensé
Crédit voté

(en F)
Terminé

23.01.1996 Etat, part.colleucteurs EP Praille/St-Julien 3'425'000.00
27.02.1996 Collecteurs Bardonnex/Vaulx, étapes 2 et 3 1'977'419.15

25.5.99/28.2.06 Collecteur séparatif route des Chevaliers-de-
Malte

1'242'501.10

25.4.90/25.5.99/19.
2.08

Collecteur séparatif route de Saconnex-d'Arve 2'522'402.75

16.11.99/19.12.06 Collecteurs EC/EU route de St-Julien, 1ère ét. 2'076'849.35
15.02.2000 Bassin, collecteurs Pt-Bois/Clos 754'952.65
23.01.2001 Collecteurs EC/EU route de St-Julien, 2e ét. 2'941'162.45
18.06.2002 Collecteurs EC/EU route de St-Julien, étape 3 4'255'265.28
18.06.2002 Collecteurs Chemin des Sciers 212'443.90
18.06.2002 Collecteurs EC/EU périmètre chemin Milice 1'170'407.80
24.02.2004 Canalisation ruelle rte St-Julien/Rte Bardonnex 250'385.00
21.09.2004 Ass. Terrain Cherpines, chemin Charrotons 1'237'492.15
22.03.2005 Collecteurs St-Julien/Vandel/Vers/Camp, 

secteur 3
2'656'320.15



Date de la
délibération

Objet Montant dépensé
Crédit voté

(en F)

26.04.2005 Collecteurs EC/EU ch. des Voirets (St-Julien/Pts 
Bois)

529'856.80

28.06.2005 Collecteurs EC/EU chemin de la Plamatte 643'615.30
20.06.2006 Assainissement chemin de la Redoute 881'498.20
15.05.2007 Assainissement du village d'Arare 4'397'885.60
18.12.2007 Assainissement chemin de la Mère-Voie et 

aménagements routiers (tronçon ch.Nant-
Boret/rte Base)

822'378.05

24.03.2009 Bassin de rétention av.Millénaire et amén.Pts-
bois

1'658'322.55

26.01.2010 Collecteurs-routes, ch. de la Commanderie 1'041'981.00
25.01.2011 Assainissement ch. des Cherpines (Pont-du-

Centenaire/Mère-Voie)
1'453'608.40

17.05.2011 Collecteurs EU/EP périmètre du PLQ Les Sciers 
(1ère étape)

2'253'195.65

18.10.2011 Assainissement et réaménagement du chemin 
du Grand-Voiret (1ère étape)

1'871'852.25

21.02.2012 Collecteur EP Rts Saconnex d'Arve déviation 358'201.25
19.02.2013 Assainissement et réfection Ch. Massenet 1'783'587.45
24.09.2013 Réhabilitation collecteur intercom. EU Semailles-

Verjus-Voirets
684'910.45

14.10.2014 Captage des Eaux de ruissellement chemin 
Etangs-de-la-Bistoquette

166'006.55

19.05.2015 Réhabilitation collecteur ch. des Picatalons 127'407.15
En cours

21.05.2013 Collect.EC-EU Les Sciers - 2ème étape 744'000.00
19.05.2015
23.05.2017

Assainissement chemin des Pluviers 265'000.00

31.05.2016 Assainissement chemin Dami, mise en séparatif 265'000.00
27.09.2016 Assainissement village Saconnex d'Arve dessus 1'500'000.00

SF/PL – 10.09.2018 –  #53677


